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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

 
V E N D I M 

 

Nr. 46, datë 04.12. 2008 
 
 

          PËR 
“MIRATIM DHËNIE BURSE SHTETI NXËNËSVE DHE STUDENTËVE 
                              PËR VITIN SHKOLLOR 2008-2009” 
 
Në mbështetje të nenit 11, pika 3, gërma “a” të ligjit nr. 8652, datë 31.07.2000, për 
“Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore”; ligjit nr.8153, datë 31.10.1996, 
për “Statusin e jetimit”, i ndryshuar; Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 1211, datë 
27.08.2008, për “Kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte, bursat e shtetit 
dhe pagesat e nxënësve dhe të studentëve në institucionet arsimore publike, për vitin 
shkollor 2008-2009”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshillit Bashkiak, 
 
 

V E N D O S I : 
 
I.Të miratojë për vitin shkollor 2008 – 2009 bursat e studentëve si më mëposhtë: 
 
A. Sipas pikës 2.1. të përfitojnë bursë të plotë studentët: 
 

1. Olsi Qemal Mamica, student i vitit të parë në Fakultetin e Drejtësisë, Shkodër.  
2. Erinda Ram Hyseni, studente e vitit të parë pranë Fakultetit Ekonomik, 

Shkodër.  
3. Tiziana Malko, studente e vitit të parë në Universitetin Politeknik, Tiranë.  
4. Eliada Federik Duka, studente e vitit të parë në Fakultetin e Shkencave 

Sociale, Tiranë. 
5. Indrit Halil Hazbardha , student i vitit të parë, dega cikli i ulët, Fakulteti i 

Shkencave të Edukimit në Universitetin “Luigj Gurakuqi” të Shkodrës. 
 

B. Sipas pikës 2.4, të përfitojë bursë të plotë studenti: 
 

1. Ledio Nikollë Xharro, nxënës i vitit të tretë në Shkollën e Mesme të Ndërtimit 
“Karl Gega”, Tiranë. 

 
C. Sipas pikës 8 të përfitojnë bursë të plotë studentët: 
 

1. Ana Namik Beqo, studente e vitit të parë në Fakultetin Ekonomik, Tiranë.  
2. Amela Sulejman Çili, studente e vitit të parë në Universitetin Bujqësor, Tiranë.  
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3. Blerta Besher Goxha, studente e vitit të parë në Fakultetin e Shkencave 
Sociale, Tiranë.  

4.  Albano Spiro Prifti, student i vitit të parë në Akademinë e Arteve, Tiranë.  
5. Vasjan Aristidh Reveli, student i vitit të parë në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, 

Tiranë.  
6. Erjola Hasan Hoxha, studente e vitit të parë në Fakultetin e Infermierisë, 

Tiranë.  
7. Lubjana Liman Hysa, studente e vitit të parë në Universitetin Bujqësor, Tiranë. 
8. Jona Bedri Rexha, studente e vitit të dytë në Akademinë e Arteve, Tiranë. 
9. Eranda Tahir Kazo, studente e vitit të dytë në Fakultetin Ekonomik, Tiranë.  
10. Marsida Flamur Kilja, studente e vitit të dytë në Universitetin Bujqësor, Tiranë.  
11. Ergys Ramazan Rama, student i vitit të dytë në Fakultetin Ekonomik, Tiranë.  
12. Ermal Anesti Peçi, student i vitit të dytë në Fakultetin e Shkencave Sociale, 

Tiranë.  
13. Xhensila Edmond Thamollari, studente e vitit të dytë në Fakultetin e 

Inxhinjerisë së Ndërtimit, Tiranë. 
14. Borana Arben Gjika, studente e vitit të tretë në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, 

Tiranë. 
 
 
D. Sipas pikës 8 të përfitojnë gjysëm burse studentët: 
 

1. Evisa Besnik Kola, studente e vitit të parë në Fakultetin e Shkencave Natyrore, 
Tiranë.  

2. Ilda Ferdinand Kapllani, studente e vitit të parë në Akademinë e Arteve, 
Tiranë.  

 
II. Të miratojë me propozim të Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të Mesme 217  
    bursat e nxënësve të 6 konvikteve të shkollave të mesme të Tiranës, sipas listës  
    emërore bashkëngjitur këtij projekt vendimi. 
  

1. Konviktin e Elektrikut për 48 konviktorë gjithsej, nga të cilat 45 bursa të plota 
dhe  3 gjysëm burse, sipas viteve : 

 

 9 bursa të plota, për vitin e dytë 

 12 bursa  të plota për vitin e tretë 

 10 bursa  të plota për vitin e katërt 

 17 bursa gjithsej, 14 bursa  të plota dhe 3 gjysmë burse, për vitin e pestë. 
 
2. Konviktin e Ekonomikut për 40 konviktorë gjithsej, nga të cilët  39 bursa të 

plota  dhe 1 gjysëm burse, sipas viteve : 
 

 19 bursa të plota. për vitin e dytë 

 9 bursa  të plota, për vitin e tretë 

 7 bursa  të plota, për vitin e katërt 

 5 bursa gjithsej, 4 bursa  të plota dhe 1 gjysmë burse për vitin e pestë. 
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3. Konviktin e Hoteleri - Turizëm për 38  konviktorë gjithsej, 38 bursa të plota 
sipas viteve : 

 

   12 bursa të plota,  për vitin e dytë 

   14  bursa  të  plota , për vitin e tretë 

     7  bursa  të plota , për vitin e katërt 

     5  bursa të plota, për vitin e pestë. 
 

4. Konviktin e Gjuhëve të Huaja për 40 konviktorë gjithsej, 38 bursa të plota dhe 
2 gjysëm burse, sipas viteve : 

 

  19  bursa gjithsej, 17 bursa të plota dhe 2 gjysëm burse, për vitin e dytë 

  11  bursa të plota për vitin e tretë, 

  10  bursa të plota, për vitin e katërt 
 

5. Konviktin e Mjeshtërisë Sportive për 17 konviktorë gjithsej, 13  bursa të plota 
dhe 4 gjysëm burse, sipas viteve : 

 

  10  bursa gjithsej, 8 bursa të plota dhe 2 gjysëm burse, për vitin e dytë 

    4  bursa  gjithsej, 3 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse, për vitin e tretë 

    3  bursa  gjithsej, 2 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse, për vitin e katërt 
 

6. Konviktin e Liceut për 34 konviktorë gjithsej, 34 bursa të plota, sipas viteve : 
 

  3  bursa të plota, për klasën e gjashtë 

  1  bursë të plota, për klasën e shtatë 

  2  bursa të plota, për klasën e nëntë 

 13  bursa të plota, për vitin e dytë 

   7  bursa  të plota, për vitin e tretë 

   8  bursa  të plota, për vitin e katërt. 
 
III. T`i kthehen 15 bursa të larta dhe 4 bursa të mesme të pa shfrytëzuara, Ministrisë  
     së Arsimit dhe Shkencës. 
 
IV. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithëshme e Menaxhimit të  
     Shërbimeve dhe Drejtoria e Menaxhimit të Strehimit dhe Shërbimit Social.  
 
V. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
   
                                                                                   
 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 


